
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Κατανομή προσωπικού στην Υπηρεσία Πολιτικής 

Αεροπορίας του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών. 

2	 Λήψη μέτρων ανάκλησης και απόσυρσης του κι-
νητού τηλεφώνου με ονομασία OUKITEL WP28, 
που κατασκευάζεται από την Shenzhen Yunji 
Intelligent Technology Co., Ltd, από την ελληνι-
κή αγορά, σύμφωνα με την ενωσιακή διαδικασία 
προστασίας και διασφάλισης του άρθρου 41 του 
π.δ. 98/2017.

3	 Λήψη μέτρων ανάκλησης και απόσυρσης του κι-
νητού τηλεφώνου με ονομασία ULEFONE NOTE 
16 PRO, που κατασκευάζεται από την Shenzhen 
Gotron Electronic Co., Ltd, από την ελληνική αγο-
ρά, σύμφωνα με την ενωσιακή διαδικασία προ-
στασίας και διασφάλισης του άρθρου 41 του π.δ. 
98/2017.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./266/11562	 (1)
Κατανομή προσωπικού στην Υπηρεσία Πολιτι-
κής Αεροπορίας του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011  
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Τις υπ’ αρ. 31/27-09-2022 και 51/30-09-2024 Πρά-
ξεις του Υπουργικού Συμβουλίου.

14. Το υπό στοιχεία Κ.Γ./Δ9/Α 14995/16-07-2025 έγ-
γραφο της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4271

56385



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56386 Τεύχος B’ 4271/07.08.2025

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή ενενήντα επτά (97) ατόμων στην Υπη-
ρεσία Πολιτικής Αεροπορίας (Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών), ως μόνιμο προσωπικό της κατηγορίας Πα-
νεπιστημιακής Εκπαίδευσης του κλάδου/ειδικότητας 
Ελεγκτών Εναέριας Κυκλοφορίας, βάσει των πινάκων 
διοριστέων της υπό στοιχεία 2Γ/2024 (Α.Σ.Ε.Π. 63) προ-
κήρυξης, οι οποίοι δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ Γ’ 2554/2025 
και κυρώθηκαν με την υπ’ αρ. 593/04-07-2025 απόφαση 
του Γ’ Τμήματος του ΑΣΕΠ. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Ιουλίου 2025 

Η Υφυπουργός 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 1157/4	 (2)
Λήψη μέτρων ανάκλησης και απόσυρσης του κι-
νητού τηλεφώνου με ονομασία OUKITEL WP28, 
που κατασκευάζεται από την Shenzhen Yunji 
Intelligent Technology Co., Ltd, από την ελληνι-
κή αγορά, σύμφωνα με την ενωσιακή διαδικασία 
προστασίας και διασφάλισης του άρθρου 41 του 
π.δ. 98/2017.

Η ΕΘΝΙΚΉ ΕΠΙΤΡΟΠΉ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΏΝ  
ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΊΩΝ (ΕΕΤΤ)

Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας ΕΕ 
2029/2102 και της Οδηγίας ΕΕ 2019/1024)- Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας ΕΕ 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), ιδίως 
τις περ. ιστ’ και κθ’ της παρ. 2 του άρθρου 113 αυτού.

β. Τον Κανονισμό ΕΕ 2019/1020 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Ιουνίου 2019 
για την εποπτεία της αγοράς και τη συμμόρφωση των 
προϊόντων και για την κατάργηση της Οδηγίας 2004/42/
ΕΚ και των κανονισμών (ΕΚ) 765/2008 και (ΕΕ) υπ’ αρ. 
305/2011.

γ. Το π.δ. 98/2017 «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομο-
θεσίας προς την Οδηγία 2014/53/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 
2014 (ΕΕ L 153/22.05.2014) σχετικά με την διαθεσιμότητα 
ραδιοεξοπλισμού στην αγορά και την κατάργηση της 
Οδηγίας 1999/5/ΕΚ» (Α’ 139), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει με το π.δ. 53/2024 «Ενσωμάτωση της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2022/2380 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 23ης Νοεμβρίου 2022 για την 

τροποποίηση της Οδηγίας 2014/53/ΕΕ σχετικά με την 
εναρμόνιση των νομοθεσιών των κρατών μελών σχετικά 
με τη διαθεσιμότητα ραδιοεξοπλισμού στην αγορά (L 
315) - Τροποποίηση του π.δ. 98/2017 (Α’ 139) “Εναρμόνι-
ση της Ελληνικής Νομοθεσίας προς την Οδηγία 2014/53/
ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 16ης Απριλίου 2014 (ΕΕ L 153/22.05.2014) σχετικά 
με την διαθεσιμότητα ραδιοεξοπλισμού στην αγορά και 
την κατάργηση της Οδηγίας 1999/5/ΕΚ”» (Α 152).

δ. Την ανάρτηση 2014/53/EU-F-250213-20571, με 
ημερομηνία 13/02/2025, της αρμόδιας Αρχής της Γαλ-
λίας (ΑNFR: Agence Nationale des Fréquences), μέσω 
του Συστήματος Πληροφοριών και Επικοινωνίας για την 
Εποπτεία της αγοράς (Information and Communication 
System for Market Surveillance- ICSMS), σχετικά με την 
αντιμετώπιση ραδιοεξοπλισμού που παρουσιάζει κίν-
δυνο και αφορά κινητό τηλέφωνο (smartphone) με 
ονομασία OUKITEL WP28 που κατασκευάζεται από την 
Shenzhen Yunji Intelligent Technology Co., Ltd.

ε. Την υπ’ αρ. ΕΕΤΤ 38413/11-06-2025 εισήγηση της 
αρμόδιας Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ 

και ύστερα από προφορική Εισήγηση του Αντιπροέ-
δρου Τηλεπικοινωνιών.

Επειδή:
α. Σύμφωνα με το άρθρο 41 του π.δ. 98/2017: «Αν μέ-

τρο που λαμβάνεται από όργανο άλλου κράτους μέλους 
δυνάμει του άρθρου 40 της Οδηγίας θεωρηθεί δικαιο-
λογημένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή η ΕΕΤΤ, κατόπιν 
ενημέρωσης της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου, 
λαμβάνει όλα τα αναγκαία μέτρα για να εξασφαλίσει ότι 
ο μη συμβατός ραδιοεξοπλισμός αποσύρεται ή ανακα-
λείται από την ελληνική αγορά και ενημερώνει την Ευ-
ρωπαϊκή Επιτροπή σχετικά».

β. Εν προκειμένω, αναρτήθηκε στο σύστημα πληρο-
φοριών και επικοινωνίας για την εποπτεία της αγοράς 
ICSMS στις 13/02/2025 από την αρμόδια αρχή εποπτεί-
ας αγοράς της Γαλλίας α) η διαπίστωση σχετικά με μη 
συμμόρφωση προς τις βασικές απαιτήσεις και β) η λήψη 
των προσωρινών μέτρων της ανάκλησης και απόσυρσης 
από την αγορά της Γαλλίας του κινητού τηλεφώνου με 
ονομασία OUKITEL WP28 το οποίο κατασκευάζεται από 
την Shenzhen Yunji Intelligent Technology Co., Ltd.

γ. Σύμφωνα με την ανωτέρω ανάρτηση η μη συμμόρ-
φωση του προϊόντος έγκειται στην μη πλήρωση ουσιω-
δών απαιτήσεων της Οδηγίας 2014/53/ΕΕ του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και ειδικότερα 
στην μη εξασφάλιση των προβλεπόμενων σχετικά με την 
υγεία και ασφάλεια των προσώπων και των κατοικίδιων 
ζώων (άρθρο 3.1.α), μετά από εργαστηριακές δοκιμές 
που πραγματοποιήθηκαν στο προϊόν και στις οποίες πα-
ρατηρήθηκαν υπερβάσεις των οριακών τιμών έκθεσης 
για τον γενικό πληθυσμό σε πεδία ραδιοσυχνοτήτων.

δ. Τα ως άνω μέτρα κοινοποιήθηκαν στις 13/02/2025 
από την αρμόδια αρχή εποπτείας αγοράς της Γαλλίας 
μέσω του συστήματος ICSMS στο πλαίσιο της προβλε-
πόμενης ενωσιακής διαδικασίας προστασίας και δια-
σφάλισης (άρθρο 41 σε συνδυασμό με άρθρο 40 του 
π.δ. 98/2017, το οποίο έχει ενσωματώσει στην ελληνική 
έννομη τάξη την Οδηγία 2014/53/ΕΕ).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56387Τεύχος B’ 4271/07.08.2025

ε. Σύμφωνα με το άρθρο 41 του π.δ. 98/2017 τα ως 
άνω μέτρα θεωρούνται δικαιολογημένα, καθώς εντός 
χρονικού διαστήματος τριών μηνών από την κοινοποί-
ησή του δε διατυπώθηκε ένσταση από την Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή ή άλλο κράτος μέλος και συνεπώς ισχύει για 
το σύνολο της ενωσιακής αγοράς.

στ. Κατά συνέπεια, τα προσωρινά μέτρα της ανάκλη-
σης και απόσυρσης του κινητού τηλεφώνου με ονο-
μασία OUKITEL WP28 το οποίο κατασκευάζεται από 
την Shenzhen Yunji Intelligent Technology Co., Ltd., 
που περιλαμβάνεται στην κοινοποίηση 2014/53/EU-E-
250213-20571 κατηγοριοποιείται στο σύστημα ICSMS 
ως οριστικό (closed). 

Για τους ανωτέρω λόγους, αποφασίζει:
1. Εντέλλεται, σύμφωνα με το άρθρο 41 του π.δ. 

98/2017, την ανάκληση και απόσυρση του κινητού τη-
λεφώνου με ονομασία OUKITEL WP28 που κατασκευά-
ζεται από την Shenzhen Yunji Intelligent Technology Co., 
Ltd, από την ελληνική αγορά, σε συνέχεια της αναφοράς 
2014/53/EU-E-250213-20571 στο σύστημα ICSMS και κα-
λεί τους οικονομικούς φορείς που διαθέτουν στην αγορά 
το εν λόγω προϊόν να προχωρήσουν στις απαραίτητες 
άμεσες ενέργειες.

2. Να ενημερωθεί, με ενέργειες του αρμόδιου τμή-
ματος Ραδιοεξοπλισμού της ΕΕΤΤ, το πληροφοριακό 
σύστημα ICSMS αναφορικά με την υιοθέτηση του ως 
άνω μέτρου. 

3. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί, στο διαδικτυ-
ακό ιστότοπο της ΕΕΤΤ και να εκδοθεί σχετική ανακοί-
νωση/δελτίο τύπου, προκειμένου να ενημερωθεί το 
καταναλωτικό κοινό και η αγορά. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 16 Ιουνίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 1157/3	 (3)
Λήψη μέτρων ανάκλησης και απόσυρσης του κι-
νητού τηλεφώνου με ονομασία ULEFONE NOTE 
16 PRO, που κατασκευάζεται από την Shenzhen 
Gotron Electronic Co., Ltd, από την ελληνική αγο-
ρά, σύμφωνα με την ενωσιακή διαδικασία προ-
στασίας και διασφάλισης του άρθρου 41 του π.δ. 
98/2017.

Η ΕΘΝΙΚΉ ΕΠΙΤΡΟΠΉ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΏΝ  
ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΊΩΝ (ΕΕΤΤ)

Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας ΕΕ 
2029/2102 και της Οδηγίας ΕΕ 2019/1024)- Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας ΕΕ 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), ιδί-
ως τις περ. ιστ’ και κθ’ της παρ. 2 του άρθρου 113 αυτού.

β. Τον Κανονισμό ΕΕ 2019/1020 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Ιουνίου 2019 
για την εποπτεία της αγοράς και τη συμμόρφωση των 
προϊόντων και για την κατάργηση της Οδηγίας 2004/42/
ΕΚ και των κανονισμών (ΕΚ) 765/2008 και (ΕΕ) υπ’ αρ. 
305/2011».

γ. Το π.δ. 98/2017 «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομο-
θεσίας προς την Οδηγία 2014/53/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 
2014 (ΕΕ L 153/22.05.2014) σχετικά με την διαθεσιμότητα 
ραδιοεξοπλισμού στην αγορά και την κατάργηση της 
Οδηγίας 1999/5/ΕΚ» (Α’ 139), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει με το π.δ. 53/2024 «Ενσωμάτωση της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2022/2380 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 23ης Νοεμβρίου 2022 για την 
τροποποίηση της Οδηγίας 2014/53/ΕΕ σχετικά με την 
εναρμόνιση των νομοθεσιών των κρατών μελών σχετικά 
με τη διαθεσιμότητα ραδιοεξοπλισμού στην αγορά (L 
315) - Τροποποίηση του π.δ. 98/2017 (Α’ 139) “Εναρμόνι-
ση της Ελληνικής Νομοθεσίας προς την Οδηγία 2014/53/
ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 16ης Απριλίου 2014 (ΕΕ L 153/22.05.2014) σχετικά 
με την διαθεσιμότητα ραδιοεξοπλισμού στην αγορά και 
την κατάργηση της Οδηγίας 1999/5/ΕΚ”» (Α 152).

δ. Την ανάρτηση 2014/53/EU-F-250213-20570, με 
ημερομηνία 13/02/2025, της αρμόδιας Αρχής της Γαλ-
λίας (ΑNFR: Agence Nationale des Fréquences), μέσω 
του Συστήματος Πληροφοριών και Επικοινωνίας για την 
Εποπτεία της αγοράς (Information and Communication 
System for Market Surveillance- ICSMS), σχετικά με την 
αντιμετώπιση ραδιοεξοπλισμού που παρουσιάζει κίνδυ-
νο και αφορά κινητό τηλέφωνο (smartphone) με ονομα-
σία ULEFONE NOTE 16 PRO που κατασκευάζεται από την 
Shenzhen Gotron Electronic Co., Ltd.

ε. Την υπ’ αρ. ΕΕΤΤ 38414/11-06-2025 Εισήγηση της 
αρμόδιας Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ 

και ύστερα από προφορική εισήγηση του Αντιπροέ-
δρου Τηλεπικοινωνιών

Επειδή:
α. Σύμφωνα με το άρθρο 41 του π.δ. 98/2017 «Αν μέ-

τρο που λαμβάνεται από όργανο άλλου κράτους μέλους 
δυνάμει του άρθρου 40 της Οδηγίας θεωρηθεί δικαιο-
λογημένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή η ΕΕΤΤ, κατόπιν 
ενημέρωσης της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου, 
λαμβάνει όλα τα αναγκαία μέτρα για να εξασφαλίσει ότι 
ο μη συμβατός ραδιοεξοπλισμός αποσύρεται ή ανακα-
λείται από την ελληνική αγορά και ενημερώνει την Ευ-
ρωπαϊκή Επιτροπή σχετικά».

β. Εν προκειμένω, αναρτήθηκε στο σύστημα πληρο-
φοριών και επικοινωνίας για την εποπτεία της αγοράς 
ICSMS στις 13/02/2025 από την αρμόδια αρχή εποπτείας 
αγοράς της Γαλλίας α) η διαπίστωση σχετικά με μη συμ-
μόρφωση προς τις βασικές απαιτήσεις και β) η λήψη των 
προσωρινών μέτρων της ανάκλησης και απόσυρσης από 
την αγορά της Γαλλίας του κινητού τηλεφώνου με ονο-
μασία ULEFONE NOTE 16 PRO το οποίο κατασκευάζεται 
από την Shenzhen Gotron Electronic Co., Ltd.

γ. Σύμφωνα με την ανωτέρω ανάρτηση η μη συμμόρ-
φωση του προϊόντος έγκειται στην μη πλήρωση ουσιω-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56388 Τεύχος B’ 4271/07.08.2025

δών απαιτήσεων της Οδηγίας 2014/53/ΕΕ του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και ειδικότερα 
στην μη εξασφάλιση των προβλεπόμενων σχετικά με την 
υγεία και ασφάλεια των προσώπων και των κατοικίδιων 
ζώων (άρθρο 3.1.α), μετά από εργαστηριακές δοκιμές 
που πραγματοποιήθηκαν στο προϊόν και στις οποίες πα-
ρατηρήθηκαν υπερβάσεις των οριακών τιμών έκθεσης 
για τον γενικό πληθυσμό σε πεδία ραδιοσυχνοτήτων.

δ. Τα ως άνω μέτρα κοινοποιήθηκαν στις 13/02/2025 
από την αρμόδια αρχή εποπτείας αγοράς της Γαλλίας 
μέσω του συστήματος ICSMS στο πλαίσιο της προβλε-
πόμενης ενωσιακής διαδικασίας προστασίας και δια-
σφάλισης (άρθρο 41 σε συνδυασμό με άρθρο 40 του 
π.δ. 98/2017, το οποίο έχει ενσωματώσει στην ελληνική 
έννομη τάξη την Οδηγία 2014/53/ΕΕ).

ε. Σύμφωνα με το άρθρο 41 του π.δ. 98/2017 τα ως 
άνω μέτρα θεωρούνται δικαιολογημένα, καθώς εντός 
χρονικού διαστήματος τριών μηνών από την κοινοποί-
ησή του δε διατυπώθηκε ένσταση από την Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή ή άλλο κράτος μέλος και συνεπώς ισχύει για 
το σύνολο της ενωσιακής αγοράς.

στ. Κατά συνέπεια, τα προσωρινά μέτρα της ανάκλη-
σης και απόσυρσης του κινητού τηλεφώνου με ονομασία 
ULEFONE NOTE 16 PRO το οποίο κατασκευάζεται από 
την Shenzhen Gotron Electronic Co., Ltd., που περιλαμ-
βάνεται στην κοινοποίηση 2014/53/EU-F-250213-20570 

κατηγοριοποιείται στο σύστημα ICSMS ως οριστικό 
(closed). 

Για τους ανωτέρω λόγους, αποφασίζει:
1. Εντέλλεται, σύμφωνα με το άρθρο 41 του π.δ. 

98/2017, την ανάκληση και απόσυρση του κινητού τη-
λεφώνου με ονομασία ULEFONE NOTE 16 PRO που κα-
τασκευάζεται από την Shenzhen Gotron Electronic Co., 
Ltd, από την ελληνική αγορά, σε συνέχεια της αναφοράς 
2014/53/EU-F-250213-20570 στο σύστημα ICSMS και κα-
λεί τους οικονομικούς φορείς που διαθέτουν στην αγορά 
το εν λόγω προϊόν να προχωρήσουν στις απαραίτητες 
άμεσες ενέργειες.

2. Να ενημερωθεί, με ενέργειες του αρμόδιου τμή-
ματος Ραδιοεξοπλισμού της ΕΕΤΤ, το πληροφοριακό 
σύστημα ICSMS αναφορικά με την υιοθέτηση του ως 
άνω μέτρου. 

3. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί, στο διαδικτυ-
ακό ιστότοπο της ΕΕΤΤ και να εκδοθεί σχετική ανακοί-
νωση/δελτίο τύπου, προκειμένου να ενημερωθεί το 
καταναλωτικό κοινό και η αγορά. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 16 Ιουνίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02042710708250004*


		2025-08-07T11:24:32+0300




